
                                                                   
 

 

3.1.5 Třídní projekt dopolední jednorázový pro 1 třídu MŠ 

 

Multikulturní šablony II pro MŠ DUHA 

registrační číslo: CZ.07.4.68/0.0/0.0/19_071/0001660 

 

Ve čtvrtek 12. 05. 2022 proběhla projektová výuka ve třídě Ježků (8:00 – 10:00) 

Odbornice z praxe: Ruslana Derepko 

Cílem setkání byl rozvoj kompetence, tolerance a vzájemného porozumění. Děti se dále 

seznámily s netradiční formou s ukrajinskou kulturou a dalšími  poznatky, které mohou využít 

v praxi. Zároveň si uvědomily podobnost obou sousedních národů. 

Projektový výuka přispěla k rozvoji kompetencí dětí v oblasti vzájemného porozumění a 

mezigeneračního soužití, podnítila jejich zájem a odpovědnost za to, co se děje v komunitě, 

přispěla k otevřenému přístupu ke kulturní rozmanitosti. Aktivitu považuji za úspěšnou, protože 

dětem ukázala, že i když je někdo jiné národnosti může mít podobné příběhy, výrobky… 

 

                                                                                 

 


